
DODATEK č. 5 SMLOUVY O DÍLO č. 21121000471
na zhotovení inženýrsko - projektových prací, zhotovení díla - stavby a dodávku cvičiště CQB

„Prostějov LK - výstavba CQB cvičiště“

ČLÁNEKI
SMLUVNÍ STRANY:

Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem:
jejímž jménem j edná:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Ing. Petr ZÁBOREC, ředitel odboru vyzbrojování
pozemních sil a KIS, Sekce vyzbrojování a akvizic MO

se sídlem kanceláří:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu: 404881/0710

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických a organizačních:

technický dozor objednatele pro stavební část:

koordinátor BOZP:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

STAEG Stavby, spol. s r.o.
se sídlem:
jejímž jménem jedná:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

(Vedoucí společník)
Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov
Ing. Marek Daněk, jednatel a Ing. Miloš Kotlán, jednatel
241 40 520
CZ24140520
Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 7121079001/5500

číslo účtu: ČSOB, a.s., č. ú.: 253165014/0300
vyřizuje ve věcech smluvních:

vyřizuje ve věcech technických a organizačních:



adresa pro doručování korespondence: Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov

a

LEDIC Slovakia export, s. r. o. (Společník)
se sídlem: Pod Brezinou 3744/88, Trenčín 911 01,

Slovenská republika
jejímž jménem jedná:
IČO: 44 864 761
DIČ: SK2022862193

jako společníci „Společnostipro výstavbu CQB cvičiště - Prostějov LK“,
zastoupeni STAEG Stavby, spol. s r.o. na základěplné moci ze dne 25. 6. 2020

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

v souladu se zněním článku 17 odst. 17.9 smlouvy o dílo č. 21121000471 ze dne 29. dubna
2021, ve znění dodatků č. 1 až 4 (dále jen „smlouva“), uzavírají dodatek č. 5 ke smlouvě (dále
jen „dodatek“).

ČLÁNEK II
ÚČEL DODATKU

Účelem dodatku je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání
v souladu s čl. 2.7 smlouvy a změna termínu dokončení díla provedená v souladu s čl. 3.10
smlouvy.

ČLÁNEK III
PŘEDMĚT DODATKU

1. V průběhu provádění díla definovaného v Článku 1 smlouvy byla zjištěna, potřeba změny
technického řešení provedených prací, činností, dodávek a v návaznosti na tyto skutečnosti
vzniká nutnost prodloužení termínu dokončení 3. a 4. etapy.

2. Předmět smlouvy se tak upravuje o vícepráce, které jsou popsány v příloze č.1 tohoto
dodatku včetně jejich finančního ocenění.

Cena víceprací a navýšení ceny o:

+ 850.917,54 Kč vč. DPH ( + 703.237,64 Kč bez DPH, + 147.679,90 Kč, 21% DPH )

3. V Článku 2 se ruší původní znění odst. 2.1 až 2.3 a nahrazuje se novým zněním:

„2.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za plnění, specifikované v čl. 1
smlouvy, a to ve výši:

101 692 045,25 Kč bez DPH

(slovy: jedno sto jeden milion šest set devadesát dva tisíc čtyřicetpět a 25/100
korun českých bez DPH).

2.2 K celkové ceně bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. Vdobě uzavření této smlouvyje zákonem

2/4



stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 21 355 329,50 Kč a

celková cena za plnění včetně DPH tedy činí 123 047 374,75 Kč

(slovy: jedno sto dvacet tři milionů čtyřicet sedm tisíc tři sta sedmdesát čtyři a 75/100
korun českých včetně DPH).

2.3 Celková cena za plnění se skládá z ceny:

a) za 1. etapu (nerealizována)
0,00 Kč bez DPH 
0,00 Kč DPH 21%
0,00 Kč včetně DPH

(slovy: nula korun českých včetně DPH)

b) za 2. etapu 2 050 000,00 Kč bez DPH
430 500,00 Kč DPH 21%

2 480 500,00 Kč včetně DPH

(slovy: dva miliony čtyři sta osmdesát tisíc pět set korun českých včetně DPH)

c) za 3. etapu
97 823 045,25 Kč bez DPH 
20 542 839,50 Kč DPH 21%

118 365 884,75 Kč včetně DPH
(slovy: jedno sto osmnáct milionů tři sta šedesát pět tisíc osm set osmdesát čtyři a 75/100 

korun českých včetně DPH)

d) za 4. etapu
1 819 000,00 Kč bez DPH 

381 990,00 Kč DPH 21%
2 200 990,00 Kč včetně DPH

(slovy: dva miliony dvě stě tisíc devět set devadesát korun českých včetně DPH) “

4. Článek 3 : tímto dodatkem se ruší původní znění odst. 3.5 a odst. 3.8 Článku 3 smlouvy a 
dodatku č. 4 a nahrazuje se novým zněním :

,, 3.5 termín dokončení 3. etapy v rozsahu budu 1) odst. 1.1.4. této smlouvy : 

nejpozději do 854 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.“

,, 3.8 termín dokončení 4. etapy nejpozději do 854 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy.“

3/4



ČLÁNEK IV
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ustanovení smlouvy neupravena tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem tohoto dodatku připojují pod něj elektronické podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy.

Přílohy tohoto dodatku:

příloha č. 1 - Cenová kalkulace, položkový rozpočet

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. MAREK 
DANĚK

Ing. Petr ZÁBOREC Ing. Marek Daněk a Ing. Miloš Kotlán
ředitel

podepsáno elektronicky
jednatelé společnosti 

STAEG Stavby, spol. s r.o. 
podepsáno elektronicky

4/4



Strana 1 z



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Prostějov LK - výstavba CQB cvičiště

Objekt: Akustický obklad

Celkem 703 237,64



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Stavba: Prostějov LK - výstavba CQB cvičiště

Objekt: Akustický obklad

Objednatel:

Zhotovitel: Zpracoval:

Místo: Datum: 20. 1 . 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství

celkem

Cena

jednotková
Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV 703 237,64

Celkem 703 237,64

Elektronický podpis - 27.4.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec

ssuing Ccrtificatc
00-0,0 +,2-0,

Vydal


